^f [S. Aug. *Enchiridion*, cap. 110. § 29. Op. tom. vi. col. 238, C. Augustine's words are "Etiam si nulla sint adiumenta."—See Calixtus, *ibid.*, § xxvi.]

^g [Ita fit ut neque inaniter Ecclesia, vel suorum cura pro defunctis, quod potuerit religionis impendat, et tamen ferat unusquisque secundum ea quæ gessit per corpus, sive bonum, sive malum, reddente Domino unicuique secundum opera ejus. Ut enim hoc

quod impenditur, possit ei prodesse post corpus in ea vita est acquisitum quam gessit in corpore.—S. Aug. *Lib. de octo Dulcitii quæst. Quæst. 2. § 3.* Op. tom. vi. col. 129, F, G.]

^h [S. Aug. *Lib. De Cura gerenda pro mortuis, cap. 4. § 6.* Op. tom. vi. col. 519, F.]

ⁱ [Id. *ibid.*, cap. 18. § 22. col. 530, D. See Calixtus, *ibid.* § xxxvii. xxxvii.]

Receptus itaque fuit mos celebrandæ^k, quando corpora funerarentur, Eucharistiæ; cujus qui exequiis intererant, participes facti, et hæc erat celebratio Sacramenti in sepultura mortuorum. Augustinus de funere matris suæ Monicæ, Lib. Confess. IX. cap. 12^l. "Ecce corpus elatum est, imus et redimus sine lachrymis; nam neque in iis precibus, quas tibi, O Deus, fudimus, cum offerretur pro ea sacrificium pretii nostri, jam juxta sepulchrum posito cadavere priusquam deponeretur, sicut illic fieri solet, nec in iis precibus ego flevi, sed toto die graviter in occulto mæstus eram." Et de morte et de funeratione ipsius Augustini Possidius in ejus vita^m; "Nobis astantibus obdormivit in pace cum patribus suis, enutritus in bona senectute; et nobis coram positus, pro ejus commendanda corporis depositione sacrificium (Eucharistiæ) Deo oblatum est et sepultus est." Conjungebantur itaque antiquitus sacrificia, sive gratiarum actiones, oblationes, et orationes in defunctorum sepulturis.

Sed quia hæc postea, excogitato purgatorii commento, ad Missas (quas vocant) pro defunctis inde extrahendis detorta sunt, et quæ liberæ erant observationis in necessariam conversæ fuere, ideo ab Ecclesiis omnibus Reformatis, adeoque ipsa nostra Anglicana post quartum annum Regis Edw. VI. celebratio Eucharistiæ in funeratione mortuorum omissa est, retentis interim gratiarum actionibus pro felici eorum ex hoc mundo discessu, orationibus pro beata eorum resurrectione, et alicubi etiam oblationibus, quarum pauperes et ministri sacrorum alerentur.

Talia quidemⁿ improbavit et damnavit Aërius, dicens, orare, vel offerre pro mortuis (verba sunt Augustini Lib. de Hæret. cap. 53^o.) non oportere, et propterea, cum etiam insuper Arianus esset, inter hæreticos et turbatores Ecclesiæ relatus est. Plura de eo apud Epiphanium Hæret. 75^p. Sed nos (ut protestatur

^k [What follows is from Calixtus, *ibid.* § xxxviii. with verbal alterations, down to sepulturis.]

^l [S. Aug. Conf., lib. ix. cap. 12. § 32. Op. tom. i. col. 168, F.]

^m [Possidius in Vita S. August., cap. 31. Op. S. Aug. tom. x. in Append. col. 280, A.]

ⁿ [The rest of this note is from Calixtus, *ibid.* § xxxix.]

^o [Aëriani ab Aërio quodam sunt, qui cum esset presbyter, doluisse fertur

quod episcopus non potuit ordinarii et in Arianorum hæresim lapsus, propria quoque dogmata addidisse nonnulla, dicens offerre pro dormientibus non oportere.—S. Aug. Lib. de Hæres. cap. 53. Op. tom. viii. col. 18, E. Ed. Ben. "See MSS. At editi 'dicens, orare vel offerre pro mortuis oblationem non oportere.'" Annot. Bened.]

^p [εἶτα μετέπειτα, τίνι τῷ λόγῳ μετὰ θάνατον ὀνομάζεσθε, φησὶ ('Aëριος), ὀνόματα τεθνεώτων; εἴχεται γὰρ, φησὶν,

SECOND
SERIES.

*Apologia Augustanæ Confessionis, Art. 3^a. de abusibus) orationes pro mortuis non prohibemus, nec . . . nos Aërio patrocini-
namur. Quanquam in hac re quem fructum, et quod emolu-
mentum defunctis hujusmodi preces conferant, difficile sil ex-
plicatu, ad contestandam tamen fidem, spemque Resurrectionis,
Christiani semper eas usurparunt. "Et quid utilius (ait Epi-
phanius contra Aërium disserens^r) quid opportunius, quam
superstitibus credere, quod vivunt defuncti, καὶ ἐν ἀνυπαρξίᾳ οὐκ
εἰσὶν, et non destituuntur existentia, sed sunt, et vivunt apud
Dominum? . . . Et pro justis memoriam facimus, et pro peccato-
ribus, &c."* Nempe pro omnibus per Christum gratias agimus
de felici eorum excessu, et precamur pro beata eorum resur-
rectione; atque hoc ipso omnibus non nisi per Eum salutem
obtingere profitemur. C.

*Who also taught us by His holy apostle St. Paul.] Ad
1 Thess. iv. 13. "Nolumus vos ignorare de dormientibus, ut non
contristemini sicut ceteri qui spem non habent." Potest namque
hic quæri, Ad quid nobis utilis est fides sive spes resurrectionis?
Et dic, quod ad quatuor. Primo, ad tollendas tristitias quas
ex mortuis concipimus, juxta illud apostoli; et pro hoc vide 13
q. 2^a. [c.] Quam præposterum, et c. Qui divina. Secundo, quia
solicitos nos reddit ad bene operandum propter desiderium
præmii. Tertio, quia retrahat nos a malo ob timorem pænæ.
Quarto, aufert timorem mortis, in quantum speramus alium
vitam post mortem. Linw.^t*

ON THE COMMINATION SERVICE.

Pulpitum
sive am-
bon.

*The Priest shall go into the pulpit.] Consuevisse veteres in
Ecclesiis loca editiora habere, e quibus non tantum evan-
gelium sed et aliæ lectiones legerentur, significant ea quæ
de Celerino et Aurelio lectoribus scripsit B. Cyprianus,*